16

1344, setembre, 14

El Capítol de la catedral de Santa Maria de Tortosa, amb relació al con-
fl icte existent entre ell i el prior de la canònica, Pere de Pinós, per 
les obres del dormitori, fa publicar una carta en la qual s’indica 
de quina manera el bisbe Berenguer de Prats i el Capítol catedralici 
van fer construir al prior l’aula capitular i al seu damunt iniciar 
les obres del dormitori canonical.1

ACTo, NC 1344, 18 de les calendes d’octubre.

Noverint universi. Quod die martis, paulo ante horam tercie, 
in titulata .XVIII. kalendas octobris anno Domini et cetera millesimo 
CCCº XL quarto. Honorabiles religiosi viri capituli ecclesie dertusensis 
existentes in {retro} claustri quod est ante hospitium prioratus ecclesie 
antedicte, fecerunt fi eri et publicari coram venerabili et religioso viro 
Petro de Pinosio, priore ecclesie antedicte, per me Guillelmum Geraldi, 
notarium publicum dicte civitatis, in presencia discretorum Bernardi de 
Orta et Dominici de Arnis, presbiterorum, testium ad hec vocatorum 
et rogatorum, quandam cedulam papiream continentie subsequentis.

Cum bone memorie dominus Berengarius episcopus et venera-
bile capitulum ecclesie dertusensis, ex summa et evidente necesitate 
ipsius ecclesie construxerint seu construi fecerint in eadem ecclesia 
vobis venerabili Petro de Pinosio, priori dicte ecclesie ex adiuvante et 
ad fi nem debitum producente capitulum sive domum communem, ad 
quam episcopus et capitulum conveniunt et communiter congregantur 
pro suis et dicte ecclesie negociis et tractatibus [et] aliis gerendis, 
prout in aliis ecclesiis eiusdem religionis maxime kathedralibus est 
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fi eri assuetum de bonis videlicet de preciis administrationis priora-
tus, que sunt bona communia capituli dicte ecclesie, ad provisionem 
canonicorum aliorumque dicte ecclesie deserventium, et ad predicta 
opera et alia et similia construenda. Et ad dictas expensas per prefatos 
capitulum comuniter faciendos deputata et ordinata inceperint etiam 
seu incipi fecerint prefati episcopus et capitulum, super domum dicti 
capituli, dormitorium in quo canonici dicte ecclesie possint comuniter 
requiescere et dormire, iuxta eorum regulam et canonica instituta. 
Quodquidem dormitorium ut vos venerabilis prior [debea]tis et summe 
(venerum) et utile ac totaliter fi endum, cum nullum dormitorium dicti 
canonici haberant immo, ut scitis, habent spes in jacere et dormire 
contra eorum statutum et regulam, et aliqui ipsorum per hospicia 
aliena discurrerent, non sine magno (viri) et totius ecclesie at reli-
gionis eiusdem oprobrio et scandalo quibus omnibus occurrendum 
existit. Et propterea prefatum capitulum requisiverit pluries vos vene-
rabilem priorem ut opus dicti dormitorii continuaretis seu continuari 
et perfi ci faceretis, prout de dictis requisitionibus constare potest per 
publica instrumenta. Quod licet per vos fuerit promissum et aliquam 
culumnis cum lente inceptum non tamen curastis dictum opus debite 
continuare nec ad debitum effectum producere, immo  ipsum totaliter 
pretermisistis absque aliqua causa (tam) propter quod (…) predicti 
(capitulum) vos sentenciam excomunicationis per reverendum prio-
rem et  dominum Arnaldum, divina providencia episcopum nostrum, 
iam (pridem) generaliter promulgatam. Quod vos et aliae personae 
dicte ecclesie non facientes opera ad quod facienda ratione suorum 
administrationum tenentur dampnabiliter […] presenti. Cum post ape-
llationem per nos licet ex fi nalibus causis a dicta (suma intersectam) 
eidem tacite renunciando ac prefate sentencie aquiescendo processe-
ritis aliquatemus tamen nimium tarde et lente ut (promissum), et in 
opere dormitorii supradicti […] prefatum capitulum […] necesitatem 
dicte ecclesie requirunt iterum et defectu vestri et preiudicio dicte 
ecclesie, et de mala etiam administracione vestra  (…) vos quod si ex 
tunc in predicto oppere construendo negligens fueritis vel remissus 
vobiscum nullatenus participabunt immo vicabunt vos penitus sicut et 
nunc vicant (...) excomunicatum et ligatum sententia excomunicationis 
predicta et aliis sumis (exemptionis) quos dampnabiliter incurristis. Et 
ut de premissis possit haberi memoria petierunt prefati capitulum sub 
eisdem publicum instrumentum, unum vel pluria, per vos discretum 
Guillelmum Geraldi publicum dertusensem notarium.